



Distribuidora Almeida



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.014/2019-PPRP

Data e Hora de Abertura: 21 de Março de 2019 às 09:00 horas

Razão Social: F P ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50 Ins. Est. 06.637136-8

Endereço: Avenida Antônio Sales 2428 – Maleitas – Paracuru – Ceará, CEP: 62.680-000.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha em anexo referente ao Pregão Presencial N.º 00.014/2019-PPRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL..**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta Licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

LOTE 01						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABACAXI PÉROLA FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COROA E PESO MÉDIO DE 1000 G.	UND	2603	SABORES DA TERRA	R\$ 2,80	R\$ 7.288,40
2	BANANA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES.	KG	3102	SABORES DA TERRA	R\$ 4,20	R\$ 13.028,40
3	LARANJA (CASCA LISA E LUSTROSA, SEM CASCA MURCHA, SEM ZONAS AMOLECIDAS, ÚMIDAS, MOFADAS, E SEM CHEIRO FERMENTADO).	KG	3832	SABORES DA TERRA	R\$ 2,80	R\$ 10.729,60
4	MAÇA GRANDE, IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	KG	2021	SABORES DA TERRA	R\$ 7,00	R\$ 14.147,00
5	MAMÃO IN NATURA, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A	KG	1951	SABORES DA TERRA	R\$ 2,80	R\$ 5.462,80
6	MANGA ESPECIAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	810	SABORES DA TERRA	R\$ 3,50	R\$ 2.835,00
7	MARACUJÁ IN NATURA, ISENTO DE MANCHAS E BOLORES, SUJIDADES.	KG	1570	SABORES DA TERRA	R\$ 5,60	R\$ 8.792,00
8	MELANCIA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, CLASSIFICAÇÃO: A	KG	1580	SABORES DA TERRA	R\$ 2,80	R\$ 4.424,00
9	MELÃO JAPONÊS; (DE 0,800 KG E 1.000 KG), SEM MOFOS, SEM CASCA MURCHA OU MOFADA E SEM MANCHAS ESCURAS.	KG	1800	SABORES DA TERRA	R\$ 2,80	R\$ 5.040,00
10	GOIABA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	600	SABORES DA TERRA	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
11	ACEROLA FRESCA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	600	SABORES DA TERRA	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00



Distribuidora Almeida



12	CÓCO VERDE, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UND	1800	SABORES DA TERRA	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 80.147,20

LOTE 02						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABOBORA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	920	SABOR DA TERRA	R\$ 3,66	R\$ 3.367,20
2	ALFACE CRESPA, DE 1º QUALIDADE. COM AUSÊNCIA DE LARVAS E SUJIDADES.	UND	1243	SABOR DA TERRA	R\$ 2,44	R\$ 3.032,92
3	BATATA DOCE, SELECIONADA E DE 1º QUALIDADE.	KG	1390	SABOR DA TERRA	R\$ 3,66	R\$ 5.087,40
4	BATATA INGLESA, LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	2592	SABOR DA TERRA	R\$ 4,27	R\$ 11.067,84
5	BETERRABA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA.	KG	1296	SABOR DA TERRA	R\$ 3,66	R\$ 4.743,36
6	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	2522	SABOR DA TERRA	R\$ 3,66	R\$ 9.230,52
7	CEBOLA ROXA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1321	SABOR DA TERRA	R\$ 3,66	R\$ 4.834,86
8	CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDA.	KG	1630	SABOR DA TERRA	R\$ 3,66	R\$ 5.965,80
9	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA VERDE, E COENTRO), SENDO: 1ª QUALIDADE; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	MÇ	2582	SABOR DA TERRA	R\$ 0,91	R\$ 2.349,62
10	CHUCHU FRESCO COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDO.	KG	1008	SABOR DA TERRA	R\$ 2,44	R\$ 2.459,52
11	PIMENTÃO VERDE; FRUTOS BEM FORMADOS, ÍNTEGROS, MEDIDNO DE 10 A 15 CM DE COMPRIMENTOS.	KG	1063	SABOR DA TERRA	R\$ 3,66	R\$ 3.890,58
12	REPOLHO; BRANCO, FRESCO, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	UND	1053	SABOR DA TERRA	R\$ 3,66	R\$ 3.853,98



Distribuidora Almeida



13	TOMATES VERMELHOS, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES.	KG	2610	SABOR DA TERRA	R\$ 4,27	R\$ 11.144,70
14	JERIMUM DE 1ª QUALIDADE, SEM PARTES AMOLECIDAS, ESMAGADAS OU APODRECIDAS	KG	360	SABOR DA TERRA	R\$ 3,66	R\$ 1.317,60
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 72.345,90

LOTE 05						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO CX TIPO TETRA PARK DE 1 LITRO	UND	1200	BETANIA	R\$ 3,48	R\$ 4.176,00
2	BEBIDA LACTEA DIVERSOS SABORES EMBALAGEM PLASTICA	UND	600	BETANIA	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00
3	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; ACONDICIONADO EM LATA DE 395G.	LATA	1022	TRIANGULO	R\$ 2,32	R\$ 2.371,04
4	LEITE DE SOJA 300G	LATA	712	SUPRA SOY	R\$ 17,40	R\$ 12.388,80
5	LEITE DE VACA EM PÓ DESNATADO; PRODUTO DE QUALIDADE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFIL 200G.	UND	2100	ITAMBÉ	R\$ 2,90	R\$ 6.090,00
6	LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL; PRODUTO DE QUALIDADE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFIL 200G.	UND	3752	ITAMBÉ	R\$ 2,90	R\$ 10.880,80
7	LEITE INFANTIL FÓRMULA PARA LACTENTES 0-6 MESES 400G.	UND	2100	NESTOGENO	R\$ 25,52	R\$ 53.592,00
8	LEITE INTEGRAL CX TIPO TETRA PARK DE 1 LITRO	UND	1200	BETANIA	R\$ 3,24	R\$ 3.888,00
9	LEITE DE CÔCO 200 ML	UND	600	MENINA	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
10	ACHOCOLATADO EM PÓ, OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇÚCAR (SACAROSE GLICOSE PURA OU LACTOSE), DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCA DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. EMBALADO EM PACOTES DE 400 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1840	CLARALATE	R\$ 4,40	R\$ 8.096,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 104.374,64

LOTE 06						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL



Distribuidora Almeida



1	BOMBOM DE CHOCOLATE - COM RECHEIO ÚNICO E CREMOSO EM CAMADA CROCANTE DE WAFER E COBERTURA DO DELICIOSO CHOCOLATE AO LEITE, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO DE 1KG (APROXIMADAMENTE 45 BOMBONS), CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	512	SERENATA	R\$ 29,25	R\$ 14.976,00
2	BALA DE GOMA TIPO AMERICANA (JUJUBA)	KG	200	LEORI	R\$ 10,53	R\$ 2.106,00
3	BOMBONS SORTIDOS PCT COM 500 GRS	PCT	300	CLASSIC	R\$ 7,02	R\$ 2.106,00
4	CAIXA DE CHOCOLATE 400 GRS	CX	300	GAROTO	R\$ 10,53	R\$ 3.159,00
5	PIRULITO PCT COM 1 KG	KG	200	FLORESTAL	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00
6	SALGADINHO EXTRUSADO DE MILHO SABORES DIVERSOS 100 G PCT COM 10	PCT	200	LIPY	R\$ 4,09	R\$ 818,00
7	PIPOCA PRONTA 25 GRS COM 10 UNIDADES	PCT	540	LIPY	R\$ 4,09	R\$ 2.208,60
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 27.011,60

LOTE 07						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ADOÇANTE - EMBALAGEM COM 100 ML ASPECTO FÍSCIO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.	UND	280	MARATÁ	R\$ 2,12	R\$ 593,60
2	CAFÉ - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DA ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETO-VERDES OU FERMENTADOS, E CRUS, S/AMARGOR, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR A INTENSO, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMO DE 1%, OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G.	PCT	7294	KIMIMO	R\$ 4,24	R\$ 30.926,56
3	CREME DE LEITE, INGREDIENTES, GORDURA LÁCTEA - MÍNIMO 35%, APRESENTAÇÃO LATA, PESO 200 G, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, A BASE DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, PRIMEIRA QUALIDADE.	CX	1536	BETANIA	R\$ 2,12	R\$ 3.256,32
4	DOCINHO DE BANANA, EMBALAGEM COM 20 TABLETES DE 20G CADA TOTALIZANDO 400 G. (20X20) EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO.	PCT	1512	ALVORADA	R\$ 4,00	R\$ 6.048,00
5	DOCINHO DE GOIABA, EMBALAGEM COM 20 TABLETES DE 20G CADA TOTALIZANDO 400 G. (20X20) EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO.	PCT	1512	ALVORADA	R\$ 4,00	R\$ 6.048,00
6	SORVETE DIVERSOS	KG	540	FAVIYS	R\$ 11,66	R\$ 6.296,40
7	REQUEIJÃO 200 G	UNID	200	DEPAULA	R\$ 3,71	R\$ 742,00
8	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS (DIVERSOS SABORES)	KG	1500	DEPAULA	R\$ 7,42	R\$ 11.130,00



Distribuidora Almeida



9	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 80% DE GORDURA E LEITE, 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, INSPECIONADO PELO SIF, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE COM 500G.	UND	2407	PURO SABOR	R\$ 3,18	R\$ 7.654,26
10	QUEIJO PARMESÃO RALADO PODENDO TER CONSERVANTE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 50 G. INSPECIONADO PELO SIF OU SIF.	PCT	896	KOPA	R\$ 2,12	R\$ 1.899,52
11	RAPADURA EM TABLETE _ ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 20G	UND	1790	CANAA	R\$ 1,59	R\$ 2.846,10
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 77.440,76

LOTE 08						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA (SABOR CARNE)	KG	300	ITAGUARY	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
2	SARDINHA EM LATA. EMBALAGEM DE 130 G.	UND	1740	PALMEIRA	R\$ 3,69	R\$ 6.420,60
3	MILHO VERDE EM CONSERVA GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CONSERVADOS EM ÁGUA E SAL. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, COM PESO LÍQUIDO DE 200G. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LATA	1361	STELLA	R\$ 1,84	R\$ 2.504,24
4	ERVILHA EM CONSERVA; ERVILHA GRÁUDA E MACIA REIDRATADA, EM CONSERVA, IMERSA EM LÍQUIDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. EMBALADA EM LATA CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. EM SUA COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO 96,45MG DE SÓDIO.	LATA	1311	QUERO	R\$ 1,91	R\$ 2.504,01
5	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO; ACONDICIONADO EM REFIL PLÁSTICO- 340GR - COM ENVASAMENTO À VÁCUO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).	UND	1167	OLE	R\$ 2,57	R\$ 2.999,19
6	AZEITONAS SEM CAROÇOS 160G. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO RÓTULO COM TODAS AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO.	UND	779	CAMPO BELO	R\$ 4,11	R\$ 3.201,69



Distribuidora Almeida



7	MAIONESE EMBALAGEM DE 250G REFIL, A BASE DE ÓLEO VEGETAL, OVOS, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, ESPESANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ANTIOXIDANTE, CORANTE PÁPRICA E AROMATIZANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, NO MÍNIMO 250G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1018	FUGINE	R\$ 1,37	R\$ 1.394,66
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 20.257,39

LOTE 09						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS/ REFIL DE 250G	UND	3180	YOKI	R\$ 2,70	R\$ 8.586,00
2	MASSA PARA MINGAU DE ARROZ REFIL DE 230G	UND	3660	FORTILON	R\$ 3,64	R\$ 13.322,40
3	MASSA PARA MINGAU DE MILHO REFIL DE 230G	UND	3140	FORTILON	R\$ 3,64	R\$ 11.429,60
4	MASSA PARA MINGAU DE MULTICEREAIS REFIL DE 230G	UND	3150	FORTILON	R\$ 3,64	R\$ 11.466,00
5	FARINHA LACTEA TRADICIONAL 230 GRS	UND	600	MARATÁ	R\$ 3,98	R\$ 2.388,00
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS: ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADE. EMALAGEM CAIXA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFIL DE 250G.	UND	3602	YOKI	R\$ 3,64	R\$ 13.111,28
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 60.303,28

LOTE 10						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	OVOS BRANCO FRESCOS, TIPO GRANDE (PESO ENTRE 60 E 70G). BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BDJ	1610	TIJUCA	R\$ 9,45	R\$ 15.214,50
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 15.214,50

LOTE 11						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ALHO EM PASTA 370 GRS	PCT	156	AMAFIL	R\$ 5,12	R\$ 798,72
2	ALHO ROXO, DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	715	SABORES DA TERRA	R\$ 19,20	R\$ 13.728,00
3	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. EMBALAGEM DE 200 ML. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	302	OLIVEIRA	R\$ 6,40	R\$ 1.932,80



Distribuidora Almeida



4	CALDO DE CARNE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, A BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, ALHO, CÚRCUMA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, NOZ-MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	CX	623	KITANO	R\$ 1,53	R\$ 953,19
5	CALDO DE FRANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, A BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, ALHO, CÚRCUMA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, NOZ-MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	CX	156	KITANO	R\$ 1,53	R\$ 238,68
6	COLORÍFICO - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	PCT	2222	MARATA	R\$ 0,64	R\$ 1.422,08
7	FOLHA DE LOURO; EMBALAGEM, PLÁSTICAS TRANSPARENTES E ATÓXICAS, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PCT	215	VOLUCI	R\$ 1,92	R\$ 412,80
8	KIT PARA FEIJOADA. EMBALAGEM 1 KG. SEM SINAIS DE ALTERAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU MICROBIOLÓGICA.	KG	628	SEARA	R\$ 19,50	R\$ 12.246,00
9	MOLHO DE SOJA 150 ML	UNID	60	DA CASA	R\$ 2,56	R\$ 153,60
10	MOLHO INGLÊS 150 ML	UNID	60	KITANO	R\$ 2,56	R\$ 153,60
11	MOLHO TIPO CATCHUP. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CONCENTRADO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO. ASPECTO FÍSICO: PASTOSO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 300 ML.	UND	870	MARATA	R\$ 3,45	R\$ 3.001,50
12	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, O ÓLEO DEVE SER TRANSPARENTE COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. – EMBALAGEM 900 ML.	UND	3088	ABC	R\$ 4,48	R\$ 13.834,24
13	SAL REFINADO, IODATO; PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR SOB FORMA DE CRISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME PRÓPRIA À RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO DEVENDO SER INODORO, SALINO-SALGADO PRÓPRIO, ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGENICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO. O TEOR DE IODO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG.	KG	1310	MINASAL	R\$ 0,64	R\$ 838,40



Distribuidora Almeida



14	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM: EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	UND	861	SADIA	R\$ 1,92	R\$ 1.653,12
15	TEMPERO EM PÓ COMPLETO EMBALAGEM DE 300G. TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA.	UND	824	VALE	R\$ 1,28	R\$ 1.054,72
16	VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	UND	672	SADIA	R\$ 1,15	R\$ 772,80
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 53.194,25

LOTE 12						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE ERVAS, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS COM NO MÍNIMO 10G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	410	MARATÁ	R\$ 3,11	R\$ 1.275,10
2	AÇÚCAR REFINADO - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR. COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO.	KG	9222	KARATÁ	R\$ 2,49	R\$ 22.962,78
3	AMIDO DE MILHO - EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G.	PCT	5400	ITAGUARY	R\$ 1,92	R\$ 10.368,00
4	ARROZ BRANCO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	10670	BELEZA	R\$ 2,86	R\$ 30.516,20
5	FARINHA DE MANDIOCA; FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, CLASSE BRANCA FINA, ISENTA DE SUJIDADES. PRODUTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO E MOAGEM DE RAÍZES DE MANDIOCA. O PRODUTO DEVERÁ SER DA CLASSE BRANCA, SECA E FINA, DO TIPO 1 E CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	KG	1302	EMPERATO	R\$ 2,49	R\$ 3.241,98



Distribuidora Almeida



6	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO: CARACTERÍSTICAS: OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO E DESGERMINADO; COR BRANCA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS; VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO - PACOTE COM 1000 GR; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)	KG	530	D. MARIA	R\$ 3,61	R\$ 1.913,30
7	FÉCULA DE MANDIOCA; EMBALADA EM SACOS PLÁSTICO HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL PACOTES DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	545	PANTANAL	R\$ 3,98	R\$ 2.169,10
8	FEIJÃO CARIOCA EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	4590	KUME	R\$ 4,60	R\$ 21.114,00
9	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	3100	EMPERATO	R\$ 3,67	R\$ 11.377,00
10	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	1425	MARATA	R\$ 5,70	R\$ 8.122,50
11	FLOCO DE MILHO "FLOCÃO"; PRÉ-COZIDOS, AMARELOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM, PLÁSTICAS TRANSPARENTES E ATÓXICAS, LIMPAS, NÃO VIOLADA, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DE 500G PLÁSTICA E DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PRINCIPALMENTE DESTACANDO SER ISENTO DE GLÚTEN NO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	PCT	4452	VENEZZA	R\$ 1,49	R\$ 6.633,48



Distribuidora Almeida



12	MACARRÃO ARGOLA PRODUTO SECO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL, ATÓXICA, VEDADA HERMETICAMENTE COM PESO DE 500G.	PCT	4279	BOM SABOR	R\$ 3,73	R\$ 15.960,67
13	MACARRÃO ESPAGUETE PRODUTO SECO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL, ATÓXICA, VEDADA HERMETICAMENTE COM PESO DE 500G.	PCT	6332	BOM SABOR	R\$ 1,86	R\$ 11.777,52
14	ARROZ PARBORIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	KG	1200	FAZENDA	R\$ 2,86	R\$ 3.432,00
15	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO: CARACTERÍSTICAS: OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO E DESGERMINADO; COR BRANCA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS; VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES CONTADOS A PARTIR DO RE	KG	240	D. MARIA	R\$ 3,67	R\$ 880,80
16	MILHO PARA PIPOCA NATURAL PCT DE 500 GRS	PCT	300	ITAGUARY	R\$ 1,99	R\$ 597,00
17	MILHO PARA MUNCUNZÁ PACOTE COM 500 GRS	PCT	240	ITAGUARY	R\$ 1,24	R\$ 297,60
18	CURAU DE MILHO PCT DE 1 KG	UND	600	YOKE	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
19	BATATA PALHA CCT COM 150 GRS	UNID	240	EXCELENCIA	R\$ 2,49	R\$ 597,60
20	CÓCO RALADO PCT 150 GRS	PCT	156	MENINA	R\$ 3,11	R\$ 485,16
14	SOPA DE CARNE	KG	540	MAGGY	R\$ 9,77	R\$ 5.275,80
15	SOPA DE FRANGO	KG	540	MAGGY	R\$ 9,77	R\$ 5.275,80
VALOR TOTAL DO LOTE 12						R\$ 166.733,39

LOTE 13						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	SUCO CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 500 ML SABOR CAJU COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X 3 PARTES DE ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).	GRF	1468	DAFRUTA	R\$ 3,24	R\$ 4.756,32



Distribuidora Almeida



2	SUCO CONCENTRADO; EMBALAGEM DE 500 ML SABOR MANGA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X 3 PARTES DE ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).	GRF	968	DAFRUTA	R\$ 3,24	R\$ 3.136,32
3	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABORES: GUARANÁ, UVA, LIMÃO, LARANJA E COLA.	UND	3850	FREVO	R\$ 2,70	R\$ 10.395,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13						R\$ 18.287,64

LOTE 14						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BISCOITO DOCE - SEM RECHEIO TIPO MARIA, VITAMINADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G.	PCT	7734	ESTRELA	R\$ 3,56	R\$ 27.533,04
2	BISCOITO TIPO CREAM CRACK - AMANTEIGADO EMBALAGEM 400G, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, E SAL REFINADO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	7214	GALO	R\$ 3,56	R\$ 25.681,84
3	BISCOITO MOTIVOS INFANTIS 400 GRS	PCT	1500	ESTRELA	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
4	BISCOITO POPULAR DOCE 400 GRS	PCT	1500	ESTRELA	R\$ 3,56	R\$ 5.340,00
5	BISCOITO POPULAR SALGADO 400 GRS	PCT	1500	ESTRELA	R\$ 3,56	R\$ 5.340,00
6	BISCOITO RECHEADO PEQUENO SABOR DIVERSOS	PCT	3000	COPRECHE	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
7	BISCOITO ROSQUINHA DE MILHO 400GRS.	PCT	1500	ESTRELA	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00
8	BISCOITO TIPO AMANTEGADO 330 GRS	PCT	1500	PENALO	R\$ 4,11	R\$ 6.165,00
9	PÃO HAMBURGUER MASSA FINA 400 GRS	PCT	1500	MAXXI	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00
10	PÃO HOT DOG MASSA FINA 400 GRS	PCT	3000	MAXXI	R\$ 3,69	R\$ 11.070,00
11	PÃO DE FORMA 400 GRS	PCT	1500	MAXXI	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
12	BOLO SABORES DIVERSOS 500 GRS	UNID	1200	MAXXI	R\$ 7,53	R\$ 9.036,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14						R\$ 112.665,88
VALOR GLOBAL						R\$ 807.976,43
OITOCENTOS E OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS						

PRAZO DE ENTREGA: até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Distribuidora Almeida



Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Paracuru, 11 de Abril de 2019

P.P. Fernanda da Silva Lima

F P ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50

Representante: Fernanda Pires de Almeida Lima,

CPF nº 052.526.473-64